Aus Diekmann's Urkundenammlung des Königl. geheimen Staatsarchives fol. 276 und 235. Zu vergleichen die Befätigung des Markgrafen Otto vom Jahre 1364.

LXV. Die Stadt Bahn stellt dem Johanniter-Orden eine Versicherung aus,
am 5. Januar 1345.

Nos Petrus Henrici, Gotscalcus Roman, Jacobus Schlabin, Henningus Helmstedte, Gerardus Schonenflet, Henricus Gornau, Nicolaus Node, arnoldus de Heide, Wemandus Mølner, Nicolaus Plate, Consules oppidi Bane, Camminensis diocesis, publice in his scriptis profiteamur et protestamur, cupientes ad perpetuam rei geste notitiam et

memoriam, omnibus presentibus et futuris esse notum, Quod nos et maiores Arnoldus de Heide, Nicolaus de hude, Henningus de Hermenou, Wennerius Sutor, Johannes Niuenfis Heinricus ut de thelle, magistri operum Et Henricus Hacke et Jacobus Fleischower et omnes ac Singuli de universitate predicti oppidi de expresso Consensu voluntate et iussu magnifici Principis domini Barnim, Schlavorum, Cassuborum, Pomeranorum Ducis, Religiosis uiris fratri Hermanno de Werberg, Preceptori generali per Saxoniam, Marchiam et Schlaviam fratri Joanni de Niendorp in Zuchan et fratri Bernardo de Olze in Roreke, Commendantoribus ordinis sacre domus hospitalis S. Johannis Jerosolomitani, vice et nomine magistri et fratrum ordinis eiusdem interuenientibus personaliter et recipientibus fecimus et protestauimus sub debita forma fidelitatis Homagium solitum et consuetum a nobis et antecessoribus nostris prestari preceptoribus qui pro tempore fuerunt et fratribus ordinis ante dicti et iurauimus in animas nostras et successorum nostrorum in hunc modum uidelicet: Quod si dictus dominus Barnim et quam plurimi ipse vel veri sui heredes, si quos reliquerit de corpore suo, in dicta linea descendentes decesserit vel decesserint sine herede in eadem linea computando omnibus alijs exclusis heredibus aut si ijdem heres vel heredes quoties et quandocumque de novo succedens aut succedentes has et facta Domini Barnim predicti debite requisitus aut requisiti nomine magistri fratrum ordinis prearrati, Postquam ad annos discretionis pervenerit vel pervenerint, infra annum a tempore dicte requisitionis continue numerandum innovaverit vel innouaverint seu dictum homagium per nos prestari solitum et consuetum, innovari non fecerit seu non fecerint suis literis confirmando, quod in antea quotiens alter istorum decesserit, Nos cum ipso oppido et cum omnibus suis pertinentijs debemus redire pleno iure ad Magistrum et fratres ordinis memorati et in amplius eisdem fideles esse veris dominis nostris, ad quos oppidum Bane predictum pertinuit et pertinet et preterea, quod ipsum oppidum cum omnibus suis pertinentijs fideliter tenebimus et seruibimus ad manus et ad utilitatem ipsorum, in omnibus suis clausulis oportunis. Promittentes etiam bona fide, quod predictum homagium infra et supra innovando prestabimus fratribus dicti ordinis quandocumque dictus dominus Barnim vel Sui heredes decesserint sine herede vel requisiti fuerimus et iussi prestare dictum homagium ut supra est premissum. Insuper promittimus nostro dicteque universitatis nomine, ante dictis magistro et fratribus seu preceptoribus qui pro tempore fuerint vice et nomine dicti ordinis dare et soluere quinquaginta marcas argenti Brandenburgensis singulis annis, quolibet festo diui Martini, Episcopi et Confessoris, expedite et indilate in reconpensam, quorundam annuorum reddituum, quos dicti Magistri et fratres ex Censu et pachtu manforum dicti oppidi ipsis debitis singulis annis a nobis percipere. Confueverunt. Dantes eisdem plenam et liberam potestatem expignorandi redditus quinquaginta marcarum de quibus supra dicitur, Si quando in eadem solutione in toto vel in parte termino prenotato remissi fuerimus seu negligentes. Preterea Concedimus damus et tradimus dictis Magistro et fratribus nomine et vice ipsius ordinis medietatem molendini oppidi nostri siti ante Valuam qua exitur versus Gorcke et omnium molendinorum, Si que et quando construentur in futurum intra limites oppidi nostri predicti cum omnium ipsorum hereditate, usu, usufructu, utilitate et cum omnibus provenientibus ex eisdem perpetuo ac irrevocabiliter absque quolibet impedimento habendam, tenendam et possidendam pacifice et quiete in reconpensam prefatorum reddituum ipsis debitorum ex censu et pachtu manforum nostrorum per nos dudum retentorum dictesque preceptorem et fratres nomine et vice magistri et fratrum ordinis ipsius tunc ibidem personaliter presentes misimus in corporalem dicte medietatis molendini cum suis fructibus possessionem. Testes huius rei sunt dominus Albertus, Prior ecclesie Sancti Jacobi in Stettin.

et prothonotarius Curie illustris Principis domini Barnim, ducis Stettinensis, Dominus Ulricus de Scheninge et dominus Henningus de Rebenis dicti, milites, et Dominus Henricus de Stegelitz, miles, Dominus Johannes Glasenap, Archidiaconus piricensis, Grunwort de Birckhort, Ludike de Brederlo dicti, famuli, et quam plures alii fide digni ad premissa vocati Specialiter et rogati. Datum et actum Bane, Anno M^o. tricentesimo quadragesimo quinto, in octava Epiphanie domini. In cuius rei evidentiam pleniorum presens scriptum Sigillo oppidi Bane duximus roborandum.

Aus einem Diplomate. Pomeran. Miscell. I. des K. Prov.-Archives zu Stettin. Mittheilung des Freih. v. Nebem.

LXVI. Markgraf Ludwig verzeignet Tempelburg dem Johanniter-Orden,
am 10. September 1345.

Nouerint etc. Quod nos Ludovicus etc. Dedimus, donauimus et presentibus damus et donamus honorabilibus et religiosis viris ordinis sancti Johannis Jerosolymitani domus hospitalis fratibus, meritorum suorum fidelium nobis exhibitorum et adhuc exhibendorum consideratione, castrum et opidum Tempilburg cum singulis et vniuersis ipsis, videlicet castro et opido, de iure seu ex debito pertinentibus suis pertinentiis in antea perpetuis temporibus quiete et pacifice possidendum, tenendum pariter et habendum. Adiectione tamen tali addita, quod prenotati ordinis fratres nobis et heredibus nostris cum pretactis opido et castro, contra quemlibet hominem cuiuscunque conditionis seu status fuerit, sine contradictione qualibet, perpetue, quotienscunque et quocunque tempore nobis heredibusque nostris necesse fuerit et ipsos habuerimus requisitos, parere debeant et patere. In cuius etc. Testes Burggrauus de nürenberg, H. Comes de Swarzburg, Büch, mütnner, Swyker, wolfsteiner, Hufener, Lochin, Hele, pincerna, magister coquine, Haffo senior, g. wolf, wolkowe, Loterpeck. Datum Berlyn, anno XLV^o Sabbato post nativitatem virginis marie.

Aus einem Copialbuche des Geh. Staatsarchives (I. Cod. 4 in quarto).

LXVII. Markgraf Ludwig verschreibt der Gattin Betkins von der Ost ein Leibgeding,
am 22. September 1345.

Nouerint etc. Quod nos Ludovicus etc. Contulimus et presentibus conferimus honeste matrone domine margarete, strenui militis Betkini de Ost fidelis nostri dilecti conthorali legitime XXX^a frusta reddituum annuorum sita in villa massyn, iacente prope Landsperg nouam